



4R Sistemas

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2015

Página: 1/2

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 Período de Ref.: 01/01/2015 a 31/12/2015 - 6º Bimestre (Novembro/Dezembro)

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| CAMPO | RECEITAS | 1 Jan/2015 | 2 Fev/2015 | 3 Mar/2015 | 4 Abr/2015 | 5 Mai/2015 | 6 Jun/2015 | 7 Jul/2015 |
|-------|---|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 1 | RECEITAS CORRENTES(I) = (2+8+...+13+22) | 15.925.166,60 | 11.505.578,89 | 7.239.803,99 | 8.391.710,81 | 8.866.187,72 | 8.658.249,59 | 8.527.128,70 |
| 2 | Receita Tributária = (3+4+5+6+7) | 7.609.981,86 | 1.880.197,40 | 1.485.872,92 | 1.176.523,83 | 1.131.500,70 | 1.222.175,40 | 1.294.722,56 |
| 3 | IPTU | 7.140.160,73 | 1.452.988,32 | 1.163.435,43 | 900.722,38 | 871.535,27 | 906.737,54 | 874.249,31 |
| 4 | ISS | 43.777,16 | 37.842,70 | 41.447,42 | 51.979,93 | 33.533,86 | 65.312,37 | 145.321,12 |
| 5 | ITBI | 17.523,20 | 22.553,67 | 26.749,19 | 21.700,86 | 19.393,71 | 23.661,92 | 20.804,33 |
| 6 | IRRF | 105.710,66 | 273.699,78 | 176.471,05 | 121.193,08 | 141.238,89 | 161.410,25 | 192.288,05 |
| 7 | Outras Receitas Tributárias | 302.810,11 | 93.112,93 | 77.769,83 | 80.927,58 | 65.798,97 | 65.053,32 | 62.059,75 |
| 8 | Receita de Contribuições | 8.306,46 | 15.469,07 | 35.335,05 | 24.105,85 | 29.044,48 | 16.265,88 | 8.241,36 |
| 9 | Receita Patrimonial | 273.808,88 | 390.545,69 | 363.252,78 | 982.526,51 | 491.232,11 | 633.332,57 | 619.075,15 |
| 10 | Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12 | Receita de Serviços | 19.374,00 | 13.178,50 | 3.567,00 | 42.940,00 | 9.089,50 | 7.245,00 | 9.621,00 |
| 13 | Transferências Correntes = (14+...+21) | 7.483.553,49 | 8.742.029,41 | 4.785.027,39 | 5.678.761,40 | 6.762.478,62 | 6.296.766,91 | 6.225.020,75 |
| 14 | Cota-Parte do FPM | 674.179,14 | 688.206,28 | 0,00 | 1.042.246,54 | 1.365.228,14 | -121.113,33 | 428.619,43 |
| 15 | Cota-Parte do ICMS | 407.813,22 | 302.912,00 | 554.211,11 | 349.290,12 | 390.155,00 | 477.941,76 | 356.054,07 |
| 16 | Cota-Parte do IPVA | 460.954,98 | 141.511,88 | 82.140,66 | -59.041,91 | 36.671,31 | 31.090,55 | 46.199,16 |
| 17 | Cota-Parte do ITR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Transferências da LC 87/1996 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.083,76 | 2.020,94 | 2.020,94 | 2.020,94 |
| 19 | Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação | 3.914,75 | 2.367,92 | 864,60 | 3.950,22 | 2.426,06 | 2.791,34 | 2.347,06 |
| 20 | Transferências do FUNDEB | 829.954,68 | 518.635,23 | 876.484,67 | 521.725,53 | 569.400,68 | 682.010,64 | 507.567,61 |
| 21 | Outras Transferências Correntes | 5.106.736,72 | 7.088.396,10 | 3.271.326,35 | 3.812.507,14 | 4.396.576,49 | 5.222.025,01 | 4.882.212,48 |
| 22 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 530.141,91 | 464.158,82 | 566.748,85 | 486.853,22 | 442.842,31 | 482.463,83 | 370.447,88 |
| 23 | DEDUÇÕES (II) = (24+25+26) | 308.589,45 | 177.417,84 | 127.105,14 | 295.147,82 | 218.822,65 | 217.980,39 | 166.578,73 |
| 24 | Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 25 | Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB | 308.589,45 | 177.417,84 | 127.105,14 | 295.147,82 | 218.822,65 | 217.980,39 | 166.578,73 |
| 27 | RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (1-23) | 15.616.577,15 | 11.328.161,05 | 7.112.698,85 | 8.096.562,99 | 8.647.365,07 | 8.440.269,20 | 8.360.549,97 |



4R Sistemas

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2015

Página: 2/2

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Período de Ref.: 01/01/2015 a 31/12/2015 - 6º Bimestre (Novembro/Dezembro)

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| CAMPO | RECEITAS | 8 Ago/2015 | 9 Set/2015 | 10 Out/2015 | 11 Nov/2015 | 12 Dez/2015 | TOTAL (Últ. 12 Meses) | PREVISÃO ATUALIZADA 2015 |
|-------|--|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------------|
| 28 | RECEITAS CORRENTES(I) = (29+35+...+40+49) | 10.255.848,97 | 8.757.851,90 | 6.769.490,37 | 8.831.538,83 | 9.029.749,31 | 112.758.305,68 | 110.793.840,12 |
| 29 | Receita Tributária = (30+31+32+33+34) | 1.214.606,54 | 1.974.870,97 | 568.656,43 | 1.257.410,49 | 1.590.234,02 | 22.406.753,12 | 19.850.000,00 |
| 30 | IPTU | 845.074,45 | 1.580.150,92 | 140.477,35 | 863.809,91 | 930.783,07 | 17.670.124,68 | 17.400.000,00 |
| 31 | ISS | 93.986,43 | 87.509,21 | 133.289,10 | 104.156,16 | 51.721,31 | 889.876,77 | 420.000,00 |
| 32 | ITBI | 19.308,74 | 31.461,84 | 33.340,68 | 19.279,55 | 37.142,39 | 292.920,08 | 200.000,00 |
| 33 | IRRF | 203.752,42 | 192.018,75 | 193.942,05 | 218.627,80 | 523.697,34 | 2.504.050,12 | 1.530.000,00 |
| 34 | Outras Receitas Tributárias | 52.484,50 | 83.730,25 | 67.607,25 | 51.537,07 | 46.889,91 | 1.049.781,47 | 300.000,00 |
| 35 | Receita de Contribuições | 11.000,13 | 11.820,42 | 12.134,01 | 17.916,22 | 16.563,61 | 206.202,54 | 310.000,00 |
| 36 | Receita Patrimonial | 688.206,57 | 429.208,06 | 565.281,15 | 403.499,77 | 522.371,97 | 6.362.341,21 | 1.162.137,56 |
| 37 | Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 38 | Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Receita de Serviços | 3.860,00 | 10.475,00 | 5.015,00 | 11.585,00 | 23.536,00 | 159.486,00 | 25.000,00 |
| 40 | Transferências Correntes = (41+...+48) | 8.025.929,29 | 6.037.071,71 | 5.326.172,41 | 6.908.953,50 | 6.563.200,42 | 78.834.965,30 | 87.046.702,56 |
| 41 | Cota-Parte do FPM | 501.300,39 | 417.937,24 | 314.785,31 | 269.938,06 | 884.726,93 | 6.466.054,13 | 5.750.000,00 |
| 42 | Cota-Parte do ICMS | 386.899,25 | 454.146,97 | 401.874,96 | 344.091,45 | 545.208,35 | 4.970.598,26 | 5.100.000,00 |
| 43 | Cota-Parte do IPVA | 32.070,86 | 27.294,63 | 45.338,27 | 20.931,07 | 40.271,61 | 905.433,07 | 500.000,00 |
| 44 | Cota-Parte do ITR | 0,00 | 6,37 | 46,08 | 0,00 | 0,00 | 52,45 | 1.000,00 |
| 45 | Transferências da LC 87/1996 | 2.020,94 | 2.020,94 | 2.020,94 | 2.020,94 | 2.020,94 | 24.251,28 | 30.000,00 |
| 46 | Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação | 2.419,27 | 2.607,97 | 2.831,42 | 2.677,59 | 2.582,23 | 31.780,43 | 30.000,00 |
| 47 | Transferências do FUNDEB | 556.361,42 | 633.090,61 | 571.654,95 | 500.925,56 | 782.651,62 | 7.550.463,20 | 7.500.000,00 |
| 48 | Outras Transferências Correntes | 6.544.857,16 | 4.499.966,98 | 3.987.620,48 | 5.768.368,83 | 4.305.738,74 | 58.886.332,48 | 68.135.702,56 |
| 49 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 312.246,44 | 294.405,74 | 292.231,37 | 232.173,85 | 313.843,29 | 4.788.557,51 | 2.400.000,00 |
| 50 | DEDUÇÕES (II) = (51+52+53) | 184.458,28 | 180.281,20 | 184.992,37 | 180.825,12 | 241.016,76 | 2.483.215,75 | 2.292.200,00 |
| 51 | Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 52 | Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 53 | Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB | 184.458,28 | 180.281,20 | 184.992,37 | 180.825,12 | 241.016,76 | 2.483.215,75 | 2.292.200,00 |
| 54 | RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (28-50) | 10.071.390,69 | 8.577.570,70 | 6.584.498,00 | 8.650.713,71 | 8.788.732,55 | 110.275.089,93 | 108.501.640,12 |

ILHA COMPRIDA, 29 de Janeiro de 2016.

DÉCIO JOSÉ VENTURA
PREFEITO